
ประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

เรื่อง 
รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุเป็นพนักงานสถาบันสายวิชาการ

ตำแหน่งอาจารย์

คณะศิลปศาสตร์
__________________________________________________________

ด้วย สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบังมีความประสงค์รับสมัครบุคคล  เพื่อบรรจุเป็น
พนักงานสถาบันสายวิชาการ ตำแหน่งอาจารย์ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 34 แห่งพระราชบัญญัติ
สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง พ.ศ. 2551 ประกอบกับข้อบังคับสถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2562 และประกาศสถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการสรรหาบุคคลเพื่อบรรจุเป็นพนักงานสถาบัน พ.ศ.
2563 จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุบุคคลเข้าเป็นพนักงานสถาบันสายวิชาการ ตำแหน่งอาจารย์ โดย
มีรายละเอียดดังนี้

1.  ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร  จำนวน  2 อัตรา
ตำแหน่งอาจารย์  สังกัดภาควิชาภาษา คณะศิลปศาสตร์
อัตราเลขที่ 1487 และ 1490
1.1 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง

- คุณวุฒิปริญญาโท/ปริญญาเอก  
- สาขาวิชาภาษาญี่ปุ่น สาขาวิชาการสอนภาษาญี่ปุ่นสาขาวิชาวรรณคดีญี่ปุ่น และ

สาขาวิชาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับภาษาญี่ปุ่น 

2.  คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์สมัคร
ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกเป็นพนักงานสถาบัน ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะ

ต้องห้าม ตามข้อ 10 ของข้อบังคับสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง ว่าด้วย
การบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2562 ดังนี้

10.1 คุณสมบัติทั่วไป
(1)  ทุกสัญชาติ
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์
(3)  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข
(4)  อื่นๆ ตามที่ ก.บ. สจล. กำหนด

10.2 ลักษณะต้องห้าม
(1)  เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง
(2) เป็นคนวิกลจริต หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมบประกอบ หรือเป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ หรือเป็น

โรคตามที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ. หรือเป็นโรคตามที่กำหนดในประกาศของ ก.บ.สจล.
(3)  เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามข้อบังคับนี้

หรือกฎหมายอื่นๆ
(4) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี จนเป็นที่รังเกียจของสังคม
(5) เป็นกรรมการ หรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้า

หน้าที่ในพรรคการเมือง



- 
๒
 -

(6) เป็นบุคคลล้มละลาย
(7) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำ

โดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ
(8)  เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์กรมหาชน หรือหน่วย

งานอื่นของรัฐ
(9)  เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามข้อบังคับนี้หรือ

กฎหมายอื่น
(10) เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ
(11) เคยเป็นพนักงานสถาบันหรือข้าราชการในสังกัดของสถาบันและพ้นสภาพ

การเป็นพนักงานสถาบันหรือข้าราชการ ด้วยเหตุเกษียณอายุก่อนกำหนดหรือไม่ผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงาน 
(12) อื่นๆ ตามที่ ก.บ. สจล. กำหนด
ผู้มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ 10.2 (1) ให้มีสิทธิ์สมัครสอบแข่งขันหรือคัดเลือกได้ แต่จะเข้าปฏิบัติงาน

เป็นพนักงานสถาบันในตำแหน่งที่สอบแข่งขันหรือคัดเลือกได้ต่อเมื่อพ้นจากตำแหน่งทางการเมืองแล้ว

3.  คะแนนสอบความสามารถภาษาอังกฤษ

3.1 โดยผู้สมัครเข้าเป็นพนักงานสถาบันตำแหน่งวิชาการ ในกรณีที่สำเร็จการศึกษาจาก
สถาบันการศึกษาในประเทศไทย ต้องมีคะแนนสอบความสามารถภาษาอังกฤษอย่างใดอย่างหนึ่งตามเกณฑ์
และการใช้ผลคะแนนสอบความสามารถภาษาอังกฤษในการสมัคร ต้องไม่เกิน 2 ปี นับตั้งแต่วันที่กำหนดไว้ใน
เอกสารแสดงผลการสอบ ดังนี้

3.1.1  ผลการสอบ TOEFL

(1) TOEFL (Paper Based)   ไม่ต่ำกว่า 500  คะแนน

(2) TOEFL (Computer Based)  ไม่ต่ำกว่า 173  คะแนน

(3) TOEFL (Internet Based)  ไม่ต่ำกว่า   61 คะแนน

3.1.2  ผลสอบ IELTS ไม่ต่ำกว่า  5.0 คะแนน

3.1.3  ผลสอบ CU-TEP ไม่ต่ำกว่า   60 คะแนน

3.1.4 ผลสอบ KMITL-TEP ไม่ต่ำกว่าระดับ B1

3.2 ยกเว้นกรณีที่สำเร็จการศึกษามาจากสถาบันอุดมศึกษาในต่างประเทศ

3.3  ยกเว้นกรณีที่ปฏิบัติหน้าที่เป็นอาจารย์ประจำ จากสถาบันอุดมศึกษาอื่น

4.  หลักฐานที่ใช้ในการสมัคร

4.1  ใบสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุเป็นพนักงานสถาบัน พร้อมกรอกรายละเอียดครบถ้วน

4.2   สำเนาใบปริญญาบัตร  หรือสำเนาหนังสือรับรองที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติผลการศึกษา
แล้ว ทั้งปริญญาเอก ปริญญาโท และปริญญาตรี

4.3   สำเนาใบรายงานผลการศึกษาเป็นรายวิชา ทั้งปริญญาเอก ปริญญาโท และปริญญาตรี

4.4   สำเนาใบแสดงผลภาษาอังกฤษ (ยกเว้นกรณีจบการศึกษาจากต่างประเทศ)
4.5   สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน
4.6   สำเนาทะเบียนบ้าน
4.7    สำเนาหนังสือรับรองผ่านการเกณฑ์ทหาร หรือได้รับการยกเว้นการเกณฑ์ทหาร ใบ

สด.8 สด.9 หรือ สด.43 หรือหลักฐานทางทหารอื่นๆ (เฉพาะเพศชาย)



- 
๓
 -

4.8    ใบรับรองแพทย์ มีอายุไม่เกิน 1 เดือน

4.9  ประวัติส่วนตัวและผลงาน (Resumeหรือ CV)
4.10 หนังสือรับรองการทำงาน กรณีบุคคลที่ปฏิบัติหน้าที่เป็นอาจารย์ประจำจากสถาบันอุดม

ศึกษาอื่นๆ(ถ้ามี)
4.11 สำเนาเอกสารอื่นๆ เช่น ทะเบียนสมรส การเปลี่ยนชื่อ นามสกุล และอื่นๆ (ถ้ามี)

4.12  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป (ถ่ายไว้ ไม่เกิน 6
เดือน)
หมายเหตุ (1) การสมัครทางอีเมลให้ใช้สำเนาสำหรับการสมัคร พร้อมลงลายมือชื่อสำเนาถูกต้องให้รวม
เอกสารไฟล์ .pdf เป็นไฟล์เดียว พร้อมติดรูปถ่ายให้เรียบร้อย (จัดลำดับเอกสารตามข้อ 4.1-4.12)

(2) หากเอกสารอย่างใดอย่างหนึ่งไม่ครบถ้วน ให้ถือว่าการสมัครสอบคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะ

5.  ค่าธรรมเนียมการสมัคร
 ผู้สมัครต้องชำระค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ จำนวน 300 บาท (สามร้อยบาทถ้วน) และ

สถาบันจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ
รายละเอียดการโอนค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ

ชื่อธนาคาร ธนาคารไทยพาณิชย์ สาขาเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง
ชื่อบัญชี สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง
เลขที่บัญชี 088-2-11066-5

ประเภทบัญชี  ออมทรัพย์

6.  เงื่อนไขการสมัคร
6.1 ผู้สมัครสอบคัดเลือก ต้องรับผิดชอบการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ

ทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง โดยต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ลง
ในใบสมัคร พร้อมยื่นเอกสารหลักฐานการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน สำเนาเอกสารหลักฐานให้ผู้สมัครเขียนคำ
รับรองสำเนาถูกต้อง พร้อมลงลายมือชื่อกำกับทุกฉบับ กรณีที่มีความผิดพลาด อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุ
ใดๆ หรือตรวจพบว่าเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามประกาศ   รับสมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัคร
ไม่มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือกตามประกาศนี้ รวมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครสอบไม่ครบถ้วนให้ถือว่าการสมัคร
สอบครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และสถาบันจะไม่คืนค่าธรรมเนียมการสมัคร

6.2 เป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่จะต้องติดตามประกาศต่างๆ ของสถาบัน

6.3  ผู้ที่ผ่านการสอบในวันที่บรรจุจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของหน่วยงานราชการ
หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น

6.4 การสมัครสอบตามขั้นตอนดังกล่าว ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ลงลายมือชื่อ และรับรองความถูก
ต้องของข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
พ.ศ. 2551 ดังนั้น หากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมีความผิดฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าหน้าที่
พนักงานตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 137



- 
๔
 -

7. กำหนดการและวิธีการรับสมัครสอบ
ผู้ประสงค์จะสมัครเข้าสอบคัดเลือกสามารถ Download ใบสมัครได้ที่เว็บไซต์

www.hr.kmitl.ac.th 

7.1  วันและเวลาที่เปิดรับสมัคร ตั้งแต่บัดนี้ ถึงวันที่ 15 พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 ในวันและ
เวลาทำการ ตั้งแต่วันจันทร์ถึงวันศุกร์ เวลา 08.30 – 16.30 น. ยกเว้นวันหยุดราชการ และวันหยุดนักขัต
ฤกษ์ 

7.2  สถานที่รับสมัครและวิธียื่นใบสมัคร ดังนี้
- สมัครทางอีเมล์hr@kmitl.ac.th ส่งใบสมัครที่กรอกข้อมูลเรียบร้อยแล้ว พร้อม

แนบเอกสารการสมัครให้ครบถ้วน รวมถึงหลักฐานการโอนค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ ส่งมาที่
อีเมล:hr@kmitl.ac.th โดยระบุหัวเรื่อง "สมัครสอบคัดเลือกพนักงานสถาบัน สายวิชาการ – พร้อมระบุชื่อผู้
สมัคร"เท่านั้น สามารถติดต่อ คุณสาลินี โทรศัพท์ 02-329-8000 ต่อ 3272
หมายเหตุ กรณีผู้สมัครพำนักอยู่ต่างประเทศ ให้สามารถชำระค่าสมัคร ณ วันสัมภาษณ์ได้ โดยต้องอีเมลแจ้ง
พร้อมแสดงหลักฐานที่เกี่ยวข้อง ซึ่งเจ้าหน้าที่จะพิจารณาเป็นรายกรณีไป ทั้งนี้จะมีการแจ้งกลับเพื่อเป็น


การยืนยันการสมัครผ่านทางอีเมล์ไปยังผู้สมัคร

8.  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก
สถาบันจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกและวันรับการประเมินในภาคความเหมาะสม

กับตำแหน่ง ในวันที่ 18 พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 ทางเว็บไซต์ www.hr.kmitl.ac.th
๙. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก(คะแนนเต็ม ๒๐๐ คะแนน)

 ผู้สมัครสอบคัดเลือกจะต้องเข้ารับการประเมินในภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งด้วยวิธีการ
สัมภาษณ์ หรือสอบสอน หรือทดลองปฏิบัติการอื่นๆ ตามดุลยพินิจของคณะกรรมการ และผู้ผ่านการคัดเลือก
ต้องได้คะแนนรวมทั้งสิ้นเฉลี่ยของคณะกรรมการคัดเลือกไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐

๑๐. การบรรจุและแต่งตั้ง



ผู้ที่ได้รับการประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือกให้มารายงานตัวและเข้าปฏิบัติงานตั้งแต่
วันที่ ๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ ถึงวันที่ ๑๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. ณ สำนักงาน
บริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานอธิการบดี ชั้น ๕ อาคารกรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร์ โทรศัพท์
๐๒-๓๒๙-๘๐๐๐ ต่อ ๓๒๗๒และทางเว็บไซต์ www.hr.kmitl.ac.th



๑๑.  เงื่อนไขการจ้าง

ผู้ผ่านการสอบแข่งขันได้และได้รับการบรรจุเป็นพนักงานสถาบัน สถาบันจะมีหนังสือส่งตัว
เพื่อตรวจสอบประวัติและพิมพ์ลายนิ้วมือ ณ สถานีตำรวจท้องที่ตามทะเบียนบ้านของผู้สอบผ่านการสอบคัด
เลือกหรือสำนักงานตำรวจแห่งชาติ (แล้วแต่กรณี) และมีหนังสือส่งตัวเข้ารับการตรวจสุขภาพจิต ณ โรง
พยาบาลหรือสถาบันบำบัดรักษาทางสุขภาพจิต  กระทรวงสาธารณสุข หากผลการตรวจสุขภาพจิตพบว่า "จิต
ไม่ปกติ หรือมีข้อวินิจฉัยจากแพทย์ว่าเป็นปัญหาอุปสรรคต่อการปฏิบัติงาน" หรือผลการตรวจสอบประวัติ
พิมพ์ลายนิ้วมือ "พบประวัติการกระทำผิด" สถาบันจะถือว่าสิ้นสุดการจ้างนับตั้งแต่วันที่สถาบันได้รับทราบผล


การตรวจสอบนั้น



- 
๕
 -

12. อัตราค่าจ้างและสวัสดิการ

12.1  อัตราค่าจ้างแรกบรรจุ สำหรับพนักงานสถาบันตำแหน่งสายวิชาการ

-  คุณวุฒิปริญญาเอก อัตราค่าจ้างเดือนละ 32,760 บาท

- คุณวุฒิปริญญาโท อัตราค่าจ้างเดือนละ 27,300 บาท

12.2 สวัสดิการและสิทธิ์ประโยชน์

- กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

- ประกันสุขภาพกลุ่ม (สำหรับตัวพนักงานสถาบัน คู่สมรส และบุตรไม่เกิน 3 คน)

- ค่ารักษาพยาบาลประเภทผู้ป่วยนอก

- ค่าทันตกรรม

- การตรวจสุขภาพทั่วไปประจำปี

- ค่าคลอดบุตร

- เงินช่วยเหลือเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร

- สวัสดิการกรณีเสียชีวิต

- ประกันอุบัติเหตุกลุ่ม (สำหรับตัวพนักงานสถาบัน /บิดาและมารดา)

- ค่ารักษาพยาบาล (บิดาและมารดา)

-  เงินค่าชดเชยพนักงานสถาบัน

อนึ่ง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการได้รับสวัสดิการและสิทธิ์ประโยชน์ต่างๆ เป็นไปตามที่สถาบันกำหนด
ทั้งนี้ พนักงานสถาบันซึ่งได้รับสวัสดิการและสิทธิ์ประโยชน์ รวมถึงกองทุนสำรองเลี้ยงชีพที่สถาบัน   จัดให้แล้ว
ให้ได้รับการยกเว้นไม่ต้องอยู่ภายใต้ข้อบังคับกฎหมายว่าด้วยประกันสังคม แต่ไม่ตัดสิทธิ์ที่จะประกันตนด้วย
ความสมัครใจ 



 ประกาศ ณ  วันที่ 
๑๓ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

 

(รองศาสตราจารย์ ดร.จำรูญ เล้าสินวัฒนา)

รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนาบุคลากร ปฏิบัติการแทน

อธิการบดี
๑๓ 
ต.ค.
 ๖๔ เวลา 
๐๖:๒๒:๓๒ 
Non-PKI Server Sign-LN

Signature Code : MwAzA-EMAMA-BEAEY-AOQA5

 

 


